



## MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

KATARZYNA HALL

Warszawa, 25 czerwca 2010 r.

### ***Szanowni Państwo,***

dzisiaj kończy się kolejny rok szkolny. Rok wyteżonej pracy uczniów, nauczycieli oraz rodziców, których rolę trudno przecież przecenić. Rozpoczynające się wakacje będą dla wszystkich czasem wypoczynku i zbierania energii na kolejny rok szkolny.

Tegoroczne wakacje to również okres, w którym przypadają rocznice ważnych wydarzeń dla naszego kraju: 600-lecie bitwy pod Grunwaldem, 90-lecie bitwy warszawskiej i 30-lecie powstania Solidarności. Rocznicę tę w symboliczny sposób wieńczą Rok Historii Najnowszej w edukacji, który obchodziliśmy w obecnym roku szkolnym.

### ***Drodzy Uczniowie,***

gratuluję Wam wiedzy i umiejętności, które zdobyliście w kończącym się dzisiaj roku szkolnym. Życzę radosnych i bezpiecznych wakacji, które pozwolą Wam zebrać siły do nauki w przyszłym roku szkolnym. Tym, którzy odwiedzą kraj rodzinny, życzę udanej podróży, poznania nowych przyjaciół i miejsc oraz zdobycia dodatkowej wiedzy na temat zmieniającej się Polski.

### ***Szanowni Rodzice,***

sukcesy uczniów i nauczycieli to także Państwa zasługa, szczególnie za granicą, gdzie determinacji i zaangażowaniu rodziców zawdzięczamy rozkwit wielu szkół, w których polskie dzieci uczą się własnego języka i kultury. Proszę przyjąć ode mnie wyrazy wdzięczności za ten wkład we wzmacnianie polskiego języka i polskiej kultury na świecie. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że od dobrego wykształcenia zależy zarówno sukces naszych dzieci, jak też sposób postrzegania Polaków na świecie. Dlatego tak ważna jest dobra jakość polskiej edukacji poza granicami kraju.

### ***Szanowni Państwo Dyrektorzy Szkół i Nauczyciele,***

### ***Szanowni Pracownicy i Przyjaciele polskiej oświaty za granicą,***

serdecznie dziękuję za pracę w mijającym roku szkolnym. Dzięki Państwa zaangażowaniu coraz więcej młodych Polaków żyjących z dala od ojczyzny może zdobywać wiedzę o naszej wspólnej kulturze oraz doskonalić posługiwanie się ojczystą mową.

Z radością dostrzegam także Państwa zainteresowanie wspieraniem rozwoju nauczania języka polskiego i w języku polskim za granicą. Cenię sobie Państwa uwagi, które przekazaliście mi w listach, a także podczas wielu spotkań w ciągu ostatniego roku szkolnego.

**Szanowni Państwo,**

wspieranie nauczania polskiego języka i polskiej kultury za granicą pozostaje jednym z priorytetów Ministerstwa Edukacji Narodowej. W czasie minionego roku szkolnego, między innymi dzięki współpracy z Państwem, udało się nam stworzyć projekt dostosowanych do współczesnych wyzwań i potrzeb przepisów, regulujących działalność szkół przy polskich placówkach dyplomatycznych i konsularnych, a także ukończyć prace nad *Podstawą programową dla uczniów polskich uczących się za granicą*. Przed nami wciąż wiele zadań, wśród których jest budowa odpowiedniego systemu wspierania szkół polskich za granicą oraz wprowadzenie ułatwień w powrotach uczniów do polskiego systemu oświatowego. Mając na względzie chęć współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej wyrażaną przez liczne organizacje społeczne i osoby zainteresowane dobrem polskojęzycznej oświaty za granicą, której przykładem jest działalność portalu [www.polska-szkola.pl](http://www.polska-szkola.pl), jestem przekonana, że wspólnie uda nam się wypracować optymalne rozwiązania.

***Życzę wszystkim spokojnych i udanych wakacji!***

*Katarzyna Hell*